
Deliberazione della Giunta Comunale n.  198  del   19/11/2009  

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI TRASFORMAZIONE PAVIMENTAZIONE DEL CAMPO TENNIS 

DA TERRA BATTUTA A MANTO DI ERBA ARTIFICIALE CON 

CREAZIONE DI CAMPO DA CALCIO A CINQUE – APPROVAZIONE 

PROGETTO PRELIMINARE 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il Responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

hanno espresso parere favorevole; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Mauro FALCO; 

 

RICHIMATA la deliberazione della G.C. n. 195 del 12.11.2009, esecutiva ai termini di 

legge, con la quale veniva dato mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di procedere alla 

redazione del progetto delle opere in argomento ed alla redazione della documentazione 

necessaria per la partecipazione al bando indetto dalla Regione Piemonte relativo al “Piano 

annuale per l’impiantistica sportiva per l’anno 2009 – L.R. 93/95”; 

 

VISTO il progetto preliminare redatto in data 17.11.2009 dall’Ufficio Tecnico Comunale 

a firma del Geom Valerio Guglielmone costituito dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnico illustrativa; 

- elaborati grafici; 

- documentazione fotografica; 

- capitolato speciale d’appalto; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- lavori a base d’asta:  €uro 69.166,46 

- oneri per la sicurezza:  €uro      833,54 

- importo totale lavori:  €uro 70.000,00 

- IVA 20%:   €uro 14.000,00 

- Imprevisti:  €uro     350,00 

- Spese Tecniche:  €uro     350,00  

- TOTALE  €uro 85.000,00 

 

CONSIDERATO che il progetto preliminare inerente ai lavori di cui in oggetto risulta 

validato ai sensi degli artt. 46 – 48 del Dpr. n. 554/99; 

 

PRECISATO che l’intervento verrà realizzato solo se finanziato con contributo della  

Regione Piemonte; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto preliminare dei lavori in 

argomento; 

 

Dopo esame approfondito 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE il progetto preliminare relativo alle opere in argomento 

costituito dai seguenti elaborati: 

− relazione tecnico illustrativa; 

− elaborati grafici; 

− documentazione fotografica; 

− capitolato speciale d’appalto; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

− lavori a base d’asta:  €uro 69.166,46 

− oneri per la sicurezza:  €uro      833,54 

− importo totale lavori:  €uro 70.000,00 

− IVA 20%:   €uro 14.000,00 

− Imprevisti:  €uro     350,00 

− Spese Tecniche:   €uro     350,00  

− TOTALE  €uro 85.000,00 

2) DI DARE ATTO che l’intervento verrà realizzato solo se finanziato dalla 

Regione Piemonte e che la spesa troverà adeguata copertura nei bilanci di 

prossima formazione. 

 

****** 

 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 
 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000. 

 

 

Gv/cl 
 

 


